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تبدیل به ثروت، از ویژگی 
ایده  های جشنواره شیخ بهایی
 کوروش خسروی، دبیر جشنوراه

 فن آفرینی شیخ بهایی

جشنوراه شیخ بهایی هر ساله 
در اردیبشهت ماه برگزار می 
شود و در این جشنوراه تعداد 
زیادی از دانشجویان، سازمانها 
و فعالان عرصه های مختلف شرکت می کنند.در 
سیزدهمین دوره از این جشنواره 800 عنوان از آثار 
مختلف به دبیرخانه ارائه و با داوری هیئت داوران 90 
عنوان از این آثار برگزیده شد؛ ویژگی این آثار را می 
توان قابلیت سرمایه گذاری و تبدیل به ثروت شدن 
آنان دانست و داوری دبیرخانه نسبت به این ایده ها 
نیز به دلیل اطمینان از قابلیت سرمایه گذاری آنان 
بود.خوشبختانه ایده های برگزیده قابلیت اجرای 
در سطوح ملی و بین المللی را دارد که از کشور های 
خارجی هم سرمایه گذاران ایرانی اعلام آمادگی برای 
همکاری با ایده پردازان را کرده اند.امسال تصمیم بر 
این شد تا پس از داوری در مورد آثار ارسالی؛ این ایده 
ها به سرمایه گذاران معرفی شود؛ البته نکته جالب تر 
اینکه سرمایه گذار می تواند با رجوع به دبیرخانه از 
خواسته مورد نظر خود برای سرمایه گذاری آشنا و 
ایده پرداز و سرمایه گذار وارد عرصه فعالیت شوند. به 
عنوان مثال اگر شخصی بازرگان، یا فعال در بورس و به 
دنبال ایده ای در این زمینه باشد می توانیم مدل های 
متنوعی را به وی معرفی کنیم.همچنین یکی دیگر 
از نکات قابل توجه این دوره از جشنوراه را می توان 
برگزاری کلاس های آموزشی به صورت تصویری، 
برای شرکت در این جشنواره دانست که در اوایل 
نیمه دوم سال گذشته برگزار شد.هدف از این کار این 
بود تا شرکت کنندکان در این جشنواره از مدل های 
مشارکتی سرمایه گذاری و انواع آنها و سایز جزئیاتی 
که برای شرکت در این جشنواره نیاز است آشنا شوند.

از جمله پیشرفت های مهم این جشنواره برپایی آن 
در عرصه ملی پس از برگزاری منطقه ای بود و امید 
است تا پس از برگزاری کنفرانس بین المللی پارکهای 
فناوری دنیا که در سال 2018 که به عهده ایران است، 
این جشنواره را نیز در سطح فرا ملی برگزار کنیم.این 
کنفرانس در دوره های قبلی در کشور مسکو برگزار 
شده و با تلاش های ایران دوره بعدی در ایران برگزار 

می شود و این افتخار بزرگی برای ماست.

جشنوراه شیخ بهایینکته

عاقد عقد رویدادهای تجاری
 مصطفی صداقت 

گروه اقتصاد
از  ریکی  ثروت  تولید 
اهدافی است که هر 
ساله جشنواره شیخ بهایی به 
دنبال آن می گردد و برای آن حاضر است ارتباطات محکمی را 
بین صاحبان ایده و سرمایه برقرار کند البته لزوم توجه 
سرمایه گذاران به ایده های این جشنوراه بسیار قابل توجه 
است و با گسترش همکاری های بین صاحبان ایده و سرمایه 
است که می توان شاهد شکوفایی اقتصاد شهر بود.به گفته 

مهدی کشمیری رئیس شرکت علمی و تحقیقاتی اصفهان یکی 
از اهدافی که از برگزاری این جشنواره انتظار می رود ایده 
پردازی و ارائه ایده های متنوع است تا دانشجویان با توجه 
به این جشنواره اجازه ریسک پذیری و انجام برنامه های 
خلاقانه را به خود بدهند.وی افزود: این جشنواره هر ساله و به 
صورت منظم برگزار می شود و نسبت به سال های قبلی در 
داشته هایی  پیشرفت  هم  علمی  و  عملی  های   زمینه 

 است.

این جشنواره فرصتی است تا بوسیله آن 
دانشجویان، صاحبان مشاغل و صاحبان 
ایده و فکر دست به طرح ایده های 
گوناگونی بزنند که البته با تولید ثروت هم 
همراه است و البته ادامه به ثمر نشستن 
این ایده ها بستگی به نوع همکاری 

سرمایه گذاران دارد.
تلاش برای معرفی اکوسیستم 

ایده پردازی
از جمله اقداماتی که باید در مسیر توجه 
به ایده ها و تجاری سازی آنها انجام 
شود آشنایی فضای فکری جامعه و قائل 
شدن جایگاهی برای این جشنواره است 
تا صاحبان ایده و سرمایه که قرار است 
پس از ارائه ایده ها در قالب جشنواره، با 
هم مرتبط و همکار شوند، اقدامات خوبی را 
انجام دهند و از یک ایده مطمئن و حساب 

شده ثروت بدست آورند.
البته این مهم در سالهایی  که این برنامه 
ها صورت گرفته به صورت صد درصدی 
محقق نشده است و این بسته به فضای 
فکری جامعه و میزان تحقق فرهنگ 
استفاده از ایده های صاحبان فکر و اندیشه 
و میزان ریسک پذیری صاحبان سرمایه 

هم دارد.
در این باره کشمیری معتقد است که این 
جشنواره در ایران دارای سن زیادی نیست 
و باید ادبیات این جشنواره در کشور ما 
نهادینه شود؛ این در حالی است که رسالت 
وجودی این جشنواره مرتبط ساختن 

صاحبان ایده و سرمایه است، اما رئیس 
شهرک علمی و تحقیقاتی این امر را کار 

آسانی نمی داند.
نو  نباید به طرح های 

بی توجهی شود
کشمیری در این رابطه افزود: مشکلی که 
در کشور ما وجود دارد عدم ریسک پذیری 
صاحبان سرمایه است و به راحتی ایده 
های ارائه شده را مورد سرمایه گذاری 
قرار نمی دهند؛ اما ما تلاش خود را برای 
ارتباط هر چه بیشتر میان صاحب فکر و 
سرمایه می کنیم تا یک طرح فنی و علمی 
که از نظر جشنواره دارای صلاحیت است به 

ثمر بنشیند.
در حالی که ایده های جشنواره شیخ بهایی 
در بررسی های صورت گرفته توسط هیئت 
داوران جشنواه از لحاظ اجرایی و سوددهی 
مورد بررسی های دقیق قرار می گیرند 
اما باز هم ممکن است شاهد بی اعتنایی 
برخی از سرمایه گذاران نسبت به ایده 

ها باشیم.
رئیس شرکت علمی و تحقیقاتی اصفهان، 
این موضوع را ماحصل درک غلط جامعه از 
ایده های مطرح شده می داند که منجر 
به نادیده گرفته شدن برخی از طرح ها 

می شود.
وی یکی از بهترین طرح ها در حوزه 
کشاورزی را هم گرفتار این موضوع دانست 
و گفت که حدود 8 سال یکی از بهترین 
طرح های کشاورزی بدون سرمایه گذار 

مانده بود اما در سالهای آخر ارتباط خوبی 
بین سرمایه گذار و صاحب ایده انجام شد.
ضرورت ارتباط دهی مناسب 

بین صاحب ایده و سرمایه
با توجه به مباحث مطرح شده ارتباط 
دهی صاحبان ایده و سرمایه به عنوان دو 
بازوی محرک فعالیت های تجاری نو، باید 
شناخت دقیقی را هم از هم داشته باشند و 
در این مسیر با پستی ها و همواری هایش 

آشنا شوند.
به گفته کشمیری برای این موضوع هم 
جشنواره شیخ بهایی برنامه ای دارد و 
صاحبان ایده و سرمایه را برای این مهم 
گرد هم آورده و طرفین را از مسائل آشنا 

می سازند.
وی افزود: سعی کردیم برای آشنایی دو 
طرف با موضوع، حتی قبل از نشست های 
تخصصی اطلاعات زمینه ای را به آنان ارائه 
دهیم. این امر باعث می شود تا دو طرف از 
جزئیات طرح آگاه شوند. به عنوان مثال 
سرمایه گذار را با کاستی های طرح آشنا 
می کنیم تا توقعات وی از طرح تعدیل 
شود. البته در این جشنواره برخی از طرح 
ها بسیار ویژه هستند که رئیس شهرک 
علمی و تحقیقاتی از پیگیری ویژه آنها خبر 
داد و علت آن را درصد بالای به ثمر نشستن 

این ایده ها عنوان کرد.
نباید بین ایده های تولیدی و 

خدماتی تفاوتی باشد
ظاهرا در این جشنواره ایده های تولیدی و 

خدماتی نسبت به هم تفاوت دارند و این 
موضوع در نحوه داوری هم موثر است تا 
جایی که یکی از شرکت کنندگان به این 
موضوع اشاره کرد و میل هیئت داوران 
نسبت به طرح های تولیدی را بیشتر 
دانست گرچه با پا فشاری های وی طرح او 

هم به مسیر مسابقات راه یافته بود.
این موضوع در حالی است که ظرفیت های 

تولیدی و صنعتی شهر اصفهان از مرز خود 
فراتر رفته است و در صورت نیاز به توسعه 
صنایع اصفهان باید به این مسئله توجه 
داشت در حالی که طرح های خدماتی 
که مبتنی بر وب هستند به طور یقین 
مشکلات زیست محیطی را برای شهر به 

همراه نخواهد داشت.
در این رابطه کشمیری عملکرد هیئت 
داوران را در دوسطح دانست و گفت: اولین 
وظیفه هیئت داوران تشخیص صحت ایده 
های ارسال شده است و در گام بعدی باید 
میزان ارزش آنان سنجیده شود تا درصد 
اهمیت سرمایه گذاری بر آن هم مشخص 

شود.
این صحبت نشان دهنده میزان اهمیت 
تجاری شدن طرح و ایده است که این 
موضوع از اولویت بالاتری برخوردار است.
ورود ممنوع دولتی ها به 

جشنواره
یکی از موضوعاتی که ممکن است کسب 
و کار های نو را با مشکلات و در برخی از 
موارد عدم بهره وری همراه کند سپردن 
کار ها به عهده بخش های دولتی است. 
خوشبختانه جشنواره شیخ بهایی از دوره 
های قبلی فکر این موضوع را کرده و تابلوی 
ورود ممنوعی را به سمت بخش های 

دولتی قرار گرفته است.

در این باره هم رئیس شهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان جلوگیری از ورود بخش 
های دولتی را باعث ادامه رقابت های 
سازنده میان بخش های خصوصی دانست 
که این موضوع باعث پیشرفت های علمی 
هم می شود؛ همچنین ورود سرمایه های 
خصوصی در این طرح ها و منع سرمایه 
ها عمومی پیشرفت های بهتری را برای 
مردم به ارمغان دارد. جشنواره شیخ 
بهایی که به دنبال راهی برای توسعه 
همکاریهای ایده پردازان و صاحبان 
سرمایه است به روش مسابقات سالیانه 
خواستار گسترش اکوسیستم کارآفرینی 
در سطح شهر و حتی کشور است.  این 
موضوع در حالی اهمیت دوچندان پیدا 
می کند که طرح های شکست خورده 
ای که مورد ارزیابی قرار نگرفته اند به 
وفور یافت می شود اما این طرح معبر 
همواری را برای تولید ثروت ترسیم 
کرده است که تنها توجه صاحبان 
سرمایه را می طلبد. اما نکته مهم ریسک 
پذیری صاحبان سرمایه است تا فرصت 
های خوبی که پا به این عرصه می گذارند 
مورد توجه قرار گرفته و با سرمایه گذاری 
روی ایده های آنان شاهد تولید ثروت 
باشیم. توجه به این مقوله می تواند آینده 

روشنی را برای اقتصاد کشور رقم زند.

محمد عرفان، ایده پرداز پاکستانی مقیم ایران

ضرورت راه یابی ایده های کشور های مختلف به جشنواره
امیر حسین بنایی، ایده پرداز جشنواره شیخ بهایی

ایده ای که می تواند چرخ صنعت را بگرداند
علی رغم تمامی توجهات و نقاط 
مثبتی که در جشنواره شیخ 
بهایی وجود دارد موضوع تاکید 
داوران بر ارائه طرح های تولیدی 
قابل تامل بود در صورتی که باید 
به ایده های خدماتی که مبتنی 

بر فضای اینترنت هم هستند توجه کرد.
این در حالی رخ داده است که می توان با توجه به 
این مهم به عنوان مثال با ایده های متنوع در صنعت 

توریسم تحولی شگرف پدید آورد و شاهد توسعه 
اقتصاد بدون توجه به توسعه صنایع آلاینده زا باشیم.

در کل طرحی که ارائه شد در حوزه خدمات اینترنتی 
بود و با سخت گیری های زیاد داوران مواجه شد اما 

در نهایت مورد اهتمام داوران قرار گرفت.
جشنواره شیخ بهایی دارای قابلیت های مختلفی 
است که زمینه ای را برای سرمایه گذاری در ایران 
فراهم کرده است و ایران قابلیت سرمایه گذاری 

زیادی دارد.

بسیاری از اهالی پاکستان هر ساله در مسابقات 
مختلفی شرکت می کنند که جایزه نفرات اول را به 
خود اختصاص می دهند و باید ساز و کاری تعریف 
شود تا مردمان پاکستان و سایر کشور ها هم بتوانند 

در این جشنواره شرکت کنند.
جشنواره شیخ بهایی در این رابطه می تواند با تاسیس 
شرکت های چند ملیتی از افراد سایر کشور ها هم 
دعوت کند تا شاهد ایده های بهتری در این رابطه 

باشیم.

سخت گیری های جشنواره 
شیخ بهایی در مورد شاخصه 
های فنی و اقتصادی ایده های 
ارسال شده یکی از دغدغه های 
اصلی ایده پردازانی است که 
هر ساله ایده های خود را به 

دبیرخانه این جشنواره ارسال می کنند.
البته می توان گفت این سخت گیری ها علی رغم 
چالش هایی که برای ایده پردازان بوجود می آورد 

موجب پیدایش زمینه رشد و ترقی برای ایده پرداز 
می شود و باعث می شود تا ایده های زائدی که 
قابلیت سرمایه گذاری را ندارند از گود میدان خارج 
شده و ایده هایی که حرفی برای گفتن دارند وارد 

این میدان شوند.
در این میان نکته مهم توجه ایده پردازان به مقوله 
فنی و اقتصادی است. معمولا صاحبان ایده و کسب 
و کار با توجه به تجربیات خود می توانند ایده هایی 
ارائه کنند که از لحاظ فنی نقایص خود را برطرف 

کرده است ولی در مورد گرینه دوم شاید این امر 
خلاف باشد.

 خیلی خودمانی می توان گفت که اگر طرحی 
قابلیت سرمایه گذاری را نداشته باشد باید کنار 
گذاشته شود زیرا تولید محتوای علمی کار 
دانشگاه است در صورتی که باید در این جشنواره 
ایده های عملیاتی ارائه شود و به نوعی باید با 
 این ایده ها چرخه کار و کارآفرینی به گردش

 بیفتد.

احمد محسنی سرشت، ایده پرداز جشنواره شیخ بهایی

جشنواره شیخ بهایی کارایی دارد
جشنواره شیخ بهایی دارای فرصت 
هایی برای شرکت کنندگان 
مختلف است که در صورت 
استفاده بهینه از این فرصت ها 
می توان ایده ای را به ثروت تبدیل 

کرد.
 دراین جشنواره ابتدا ایده ای در بوته آزمایش قرار

 می گیرد و اگر از لحاظ صرفه اقتصادی قابل توجیه 
باشد روی ان سرمایه گذاری می شود؛ این نکته مهمی 
است که باید بدان توجه داشت و ایده ها را در راستایی 
قرار داد که قابلیت تبدیل شدن به ثروت را داشته باشد.

با همین نگاه است که اکثر ایده های ارسال شده مشکل 

گشای صنعت امروز ما هستند.
جشنواره شیخ بهایی با یک روال مشخص شروع به کار 
کرد وکه امروز  شاهد برگزاری آن خواهیم بود و پویایی 

و تقاوت های هر سال آن مشهود است.
این در حالی است که بسیاری از جشنواره ها از ابتدای 
شروع نه تنها دارای روال مشخصی نبوده اند بلکه در 

سالهای طی شده پیشرفت چندانی را هم نداشته اند.
همچنین در برخی از مواقع تنها ایده ای به نمایش 
گذاشته می شود و مورد ارزیابی و سرمایه گذاری 

اقتصادی هم واقع نمی شود.
این بدان معناست که این جشنواره ابتر نیست و کارایی 

مفیدی برای ایده پرداز، سرمایه گذار و جامعه دارد.

مهدی انصاری، مسئول اجرایی جشنواره شیخ بهایی

اقتصاد دانش بنیان زیربنای اقتصاد مقاوتی است
کشور ایران با بهره بردن از 
مهم ترین عوامل پیشرفت 
و توسعه در حوزه اقتصاد 
تاکنون نتوانسته است به 
جایگاه واقعی خود در سطح 
بین الملل دست یابد. آنچه 
مسلم است وجود نیروی متخصص در تمامی 
حوزه های صنعتی و دانشگاهی این امکان را 
فراهم کرده تا با تکیه بر تولید دانش، اقتصادی 
دانش محور بنیان نهاده و با برنامه ریزی بلند 
مدت سطح وابستگی کشور را به حداقل برسانیم. 
صحبت از اقتصاد دانش محور جهت گیری 

ما را در حمایت از شرکت های دانش بنیان 
متجلی می سازد، جایی که دانش به شکل 
فناوری های مختلف قادر به تولید محصولات 
متنوع با ارزش افزوده بسیار بالاست. لاجرم 
این حوزه همواره باید مورد توجه و حمایت های 
 مادی و معنوی قرار گیرد.جشنواره ملی فناوری

 شیخ بهایی به عنوان اولین رویداد حمایتی، 
اکنون و در سیزدهمین دوره آن، به دنبال تحقق 
سخن رهبری است که فرمودند: اقتصاد دانش 

بنیان زیربنای اقتصاد مقاوتی است.
جشنواره ای که با ایجاد فضای تعامل بین فن 
آفرینان و سرمایه گذاران این امکان را فراهم 

نموده تا در سایه اعتبار جهانی، شاهد شکوفایی 
بیش از پیش دستاورد های علمی در قامت ثروت 

ملی باشیم.
آنچه جشنواره بنا نهاده است، ساختاری جامع 
برای انتقال تجربیات، بهره گیری از ابزارهای نوین 
توسعه کار آفرینی و نمایشگاهی برای معرفی فن 

آفرینان به عموم مردم می باشد.
لذا تکرار فضای حاکم بر جشنواره، در قالب 
های تخصصی، برگزاری متعدد در سال، فراهم 
نمودن استفاده از ابزارهای تامین مالی خارج 
از محدوده جشنواره، منجر به بهره وری بیشتر 
و در نهایت افزایش انگیزه در بین شرکت های 

دانش بنیان خواهد شد تا در مسیر تولید در 
کلاس جهانی به منظور تحقق اهداف صادرات 
غیر نفتی و ایجاد اشتغال پایدار گام بردارند. 
لازم است تا فن آفرینان با تکیه بر تلاش 
وبهره گیری از تخصص خود در کنار مشاوره 
با نهاد های شتاب دهنده کسب و کار اقدام 
 به مشارکت در چنین رویدادهای معتبری

نمایند. 
امید است تعامل پیش آمده بدین واسطه 
گامی موثر در رشد و بقاء شرکت های کوچک و 
متوسط و نیز ارتقاء شرکت های بزرگ در راستای 

صادرات ثروت آفرین باشد.

سیزدهمین جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی
و سومین المپیاد ملی طرح کسب و کار دانشجویی

در این دوره از جشنواره، سه 
پدیده نوظهور و البته مبارک 
معرفی خواهند شد:
پدیده اول- ارائه ده ها 
فرصت سرمایه گذاری 
مبتنی بر فناوری
پدیده دوم- نشست های 
انتقال تجربه
پدیده سوم- معرفی ابزارها 
و مدل های نوین توسعه 
کارآفرینی

665 طرح کسب و کار به دبیرخانه جشنواره 
ارسال شده که از این تعداد 402 طرح در بخش 

طرح کسب و کار دانشجویی و 263 طرح 
مربوط به بخش آزاد است.

در بخش فن آفرینان 159 طرح ارسال 
شده که 43 طرح به صورت تلفنی و 
29 طرح به صورت بازدید در سراسر 

کشور داوری شده است.

665159
   تایم لاین
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در حالی که ایده های جشنواره 
شیخ بهایی در بررسی های 
صورت گرفته توسط هیئت 

داوران جشنواه از لحاظ اجرایی و 
سوددهی مورد بررسی های دقیق 
قرار می گیرند اما باز هم ممکن 
است شاهد بی اعتنایی برخی از 
سرمایه گذاران نسبت به ایده ها 

باشیم


